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Protokół Nr XLVII/2022 

z sesji  Rady Gminy Kętrzyn  z  dnia  27 kwietnia 2022  roku 
 

Data i godzina spotkania 27.04.2022 r.   godz. 11.00  
 

 Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski 

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz 

Inspektor ds. obsługi rady Pani Jagoda Pyrka 

Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego Pan Marek Lemieszek 

Radca Prawny Dariusz Bączek 

Prezes GPK Pan Krzysztof Tetfejer  

Kierownik GOPS Kętrzyn Pan Robert Trusewicz 

p.o. dyrektora GOK Pani Marta Szmyd 

Nieobecni : Radny Pan Mirosław Tomasik 
 

 
Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Marzena Juchniewicz stwierdziła, że na 15 radnych obecnych 
jest 14 w związku z czym obrady są prawomocne. Nieobecni radni to radny Pan Mirosław Tomasik. 
Przewodnicząca Rady Gminy przypomniała, iż sesja jest nagrywana i osoby w niej uczestniczące muszą 
liczyć się z tym, że materiał może zostać upubliczniony.  
 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała proponowany porządek obrad: 
 

1/ Otwarcie posiedzenia           

2/ Stwierdzenie prawomocności obrad 

3/ Wybór sekretarza obrad 

4/ Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami 

5/ Sprawozdanie z działalności Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego w Karolewie 

6/ Podjęcie uchwał : 

­ w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowe Gminy Kętrzyn na lata 2022-2031 
­ zmian w budżecie Gminy Kętrzyn na 2022 rok 
­ w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Kętrzyn 
­ w sprawie powierzenia Gminie Kętrzyn prowadzenia zadań z zakresu administracji rządowej, 

dotyczących obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych w roku 2022 
­ w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości położonych w Karolewie 

7/ Stanowiska, oświadczenia, apele, opinie 

8/ Interpelacje i zapytania radnych 

9/ Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 

10/ Sprawy różne 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Marzena Juchniewicz  poddała pod głosowanie przyjęcie 
porządku obrad.  
 
 
Przebieg głosowania : 
„za” : 14  radnych : Biała Serafina, Katiuszyn Mirosława, Bukowska Barbara, Dziemiela Wiesław,  

     Juchniewicz Teresa,  Pietkiewicz Iwona, Wyszomirski Tomasz,  
       Rodak Katarzyna, Mańkowska Agnieszka, Żukowska Adriana , Rutkowski    
      Zbigniew, Olechnowicz Renata, Bohdanowicz Beata, Kajcińska Leokadia 

             „przeciw”  :   0 radnych ;  
  „wstrzymało się” :   0 radnych 
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Ad. pkt 3 Wybór sekretarza obrad 

 

Sekretarzem obrad została Pani Mirosława Katiuszyn.  

 

Ad. pkt 4 Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami 

 

Wójt Gminy Kętrzyn przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie pomiędzy sesjami.  

 

Radna Pani Renata Olechnowicz spytała o spotkanie w Urzędzie Miasta w Kętrzynie w sprawie 

obwodnicy. 

Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż spotkanie dotyczyło właśnie obwodnicy miasta Kętrzyna,. Były tam 

poruszane uwagi mieszkańców Trzech Lip oraz Gnatowa, które zostały uwzględnione. Wójt wskazął, iż 

ta uaktualniona koncepcja będzie udostępniona na naszych stronach internetowych i portalach 

społecznościowych. Spotkanie Natomiast dotyczyło również  i samej budowy- zakładana wartość tej 

inwestycji to 126 000 000 zł, natomiast województwo warmińsko-mazurskie otrzymało dofinansowanie 

w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na tę inwestycję w wysokości 63 000 000 zł czyli 50% . 

Spotkanie odbywało się razem z przedstawicielami Zarządu Dróg Wojewódzkich, Burmistrza Miasta 

Kętrzyna Pana Ryszarda Niedziółki oraz starosty powiatu Kętrzyńskiego Pana Michała Kochanowskiego, 

gdzie w najbliższym czasie prawdopodobnie zostanie podpisane porozumienie nie rodzące na dzień 

dzisiejszy żadnych konsekwencji finansowych dla samorządu gminnego, niemniej jednak chciałby 

odczytać dokument, który prawdopodobnie zostanie podpisany przez Wójta, przez starostę i przez Pana 

Burmistrza w najbliższym czasie. Wójt podkreślił, iż dokument ten  nie rodzi żadnych konsekwencji 

finansowych dla samorządu gminnego, a następnie odczytał jego treść.  

Ad. pkt 5 Sprawozdanie z działalności Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego w Karolewie 

-Uzupełniono kruszywem mineralnym ubytki w drogach w następujących miejscowościach Stara 

Różanka, Nowa Różanka, Pożarki, Gnatowo. 

-Wykonano naprawę nawierzchni gruzem mielony w miejscowości Ugiertowo. 

-Wykonano sieć wodociągową w miejscowości Pożarki.  

-Wykonano przyłącze wodociągowe w miejscowości Pożarki.  

-Na zlecenie gminy Kętrzyn dokonano wycinki 14 sztuk drzew na terenie komunalnym w miejscowości 

Karolewo. 

-Na podstawie funkcjonujących umów w dniu 5 kwietnia 2022 roku złożono wnioski do gminy Kętrzyn o 

podwyżki wynagrodzenia za prowadzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, podwyżki 

wynagrodzenia za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z miejsc publicznych, podwyżki 

wynagrodzenia za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych. Powyższe zostało podyktowane wzrostami cen odbioru od dnia 1 kwietnia 2022 roku 

poszczególnych frakcji odpadów na tzw. bramach jak też wzrostami kosztów obsługi transportu 

odpadów.  
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- uczestniczono w pierwszym posiedzeniu zespołu w ramach lokalnego partnerstwa do spraw wody na 

terenie województwa warmińsko-mazurskiego powiatu kętrzyńskiego. Na spotkaniu tym ustalono ramy 

działania tego zespołu, jak też określono jego główne cele działania.  

-Zakończono pięcioletnie przeglądy instalacji elektrycznej w lokalach gminnych będących w administracji 

spółki z wyłączeniem lokali wcielonych do wspólnot mieszkaniowych. Wykonano łącznie 36 przeglądów. 

Rozpoczęto realizację zaleceń pokontrolnych. 

-Zakończono również pięcioletnie przeglądy w obiektach funkcjonalnych administrowanych przez 

spółkę. Tutaj było brak zaleceń pokontrolnych, 

- W okresie pierwszego kwartału 2022 roku wydano 25 sztuk warunków przyłączenia wody i ścieków na 

terenie gminy. 

- wykonywano obowiązki statutowe spółki w ramach, których na potrzeby gminy Kętrzyn 

- w okresie pierwszego kwartału 2022 roku dostarczono 77 000 m³ wody, z czego 51 000 pochodzi z 

zakupu zewnętrznego i tak jak na poprzednim sprawozdaniu, w  porównaniu do zeszłego roku zakupy te 

w powyższym okresie wzrosły w stosunku do roku ubiegłego o 50% co jest wynikiem trwającej 

modernizacji. Sama sprzedaż wody dla odbiorców wyniosła 56 500 m³. Jest to spadek do roku ubiegłego 

w porównywalnym okresie aż o 7000 m³. 

-Z terenu gminy Kętrzyn w okresie pierwszego kwartału odebrano 29,5 tony ścieków i tutaj też, mamy 

spadek do roku ubiegłego o 4000 m³. Z terenu gminy Kętrzyn w okresie pierwszego kwartału 2022 roku 

odebrano 423 tony odpadów, spadek w stosunku do roku ubiegłego wyniósł 26 ton w porównywalnym 

okresie. Dane te pokazują, że sytuacja, z którą mamy do czynienia gospodarcza, ogólnie pojęty kryzys 

bezpośrednio wpływa na z kolei ogólnie pojętą konsumpcję naszych mieszkańców co widać na takich 

parametrach jak zużycie wody, produkcja ścieków czy też produkcja odpadów i to dotyka nas wszystkich.  

 

Ad. pkt 6 Podjęcie uchwał 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kętrzyn 
 

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, iż projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej gminy Kętrzyn przewiduje zmianę w przedsięwzięciach i dotyczy to 

przedsięwzięcia, które się nazywa poprawa infrastruktury drogowej poprzez przebudowę i remont dróg 

gminnych o łącznej długości 5 km w 11 miejscowościach w gminie Kętrzyn i jest to poprawa 

infrastruktury drogowej. Po przetargu wartość inwestycji wynosi 13 349 129 zł i 58 gr. Tutaj zwiększamy 

wartość o nadzór inwestorski i po zmianach łączne nakłady finansowe wynoszą 13 478 800 zł. To jest 

jedyna zmiana w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Kętrzyn.  

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Uchwał Pani Iwona Pietkiewicz poinformowała, iż komisja pozytywnie 
opiniuje przedstawiony projekt uchwały.  
 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Pan Tomasz Wyszomirski poinformował, iż komisja pozytywnie 
opiniuje przedstawiony projekt uchwały.  
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Katarzyna Rodak poinformowała, iż komisja pozytywnie 
opiniuje przedstawiony projekt uchwały.  
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Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego Pani Barbara Bukowska  poinformowała, iż komisja 
pozytywnie opiniuje przedstawiony projekt uchwały.  
 
Przewodnicząca Komisji  Oświaty Pani Leokadia Kajcińska  poinformowała, iż komisja pozytywnie 
opiniuje przedstawiony projekt uchwały.  
 
Przewodnicząca Komisji Skarg wniosków i Petycji Pani Beata Bohdanowicz  poinformowała, iż komisja 
pozytywnie opiniuje przedstawiony projekt uchwały.  
 
 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała tytuł uchwały poddając ją pod głosowanie.  
 
Radni 14 głosami „za”  podjęli uchwałę 
 

Nr XLVII/233/2022 w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Kętrzyn 

 
Przebieg głosowania : 
„za” : 14  radnych : Biała Serafina, Katiuszyn Mirosława, Bukowska Barbara, Dziemiela Wiesław,  

     Juchniewicz Teresa,  Pietkiewicz Iwona, Wyszomirski Tomasz,  
       Rodak Katarzyna, Mańkowska Agnieszka, Żukowska Adriana , Rutkowski    
      Zbigniew, Olechnowicz Renata, Bohdanowicz Beata, Kajcińska Leokadia 

             „przeciw”  :   0 radnych ;  
  „wstrzymało się” :   0 radnych 
 
 
 
 
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn na 2022 rok 
 

 Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła , iż projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy 

przewiduje zwiększenie planu dochodów z tytułu dotacji oraz wydatków w dziale 710 jest to dział 

dotyczący działalności usługowej. Zwiększamy o kwotę 4500 zł z przeznaczeniem na utrzymanie grobów 

i cmentarzy wojennych. W dziale 750 administracja publiczna zwiększa się plan dochodów z tytułu 

dotacji i wpływów z różnych dochodów oraz wydatków o kwotę 103 710 zł w tym 47 290 zł na wykonanie 

fotografii dla obywateli Ukrainy, 48 420 zł na nadanie numeru PESEL dla obywateli Ukrainy oraz 8000 zł 

na projekt pod nazwą pod białą czerwoną. W dziale 754 jest to dział dotyczący bezpieczeństwa 

publicznego i ochrony przeciwpożarowej zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 45 000 zł z 

przeznaczeniem na wypłaty świadczeń pieniężnych na podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 marca o 

pomocy dla obywateli Ukrainy przy jednoczesnym zmniejszeniu o kwotę 45 000 w dziale 853 pozostałe 

zadania w zakresie polityki społecznej. W dziale 852 pomoc społeczna zwiększa się plan dochodów i 

wydatków o kwotę 37 zł zgodnie z decyzją wojewody warmińsko-mazurskiego z przeznaczeniem na 

wypłatę zryczałtowanych dodatków energetycznych na drugi kwartał 2022 roku. W dziale 855 rodzina 

zwiększa się plan dochodów o kwotę 40 150 zł z tytułu wpływów związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami, jest to część przypadająca gminie z tytułu 

zaległości alimentacyjnych oraz kwoty 2697 zł z tytułu świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy. W 

dziale 600 jest to dział dotyczący transportu łączności. Tutaj zmniejsza się plan wydatków o kwotę 

ogółem 115 000 zł w tym na dokumentację, na remont drogi w miejscowości Karolewo o kwotę 13 000 

zł, dokumentację na przebudowę drogi gminnej w miejscowości Pożarki o kwotę 2000 zł oraz na 

poprawę infrastruktury drogowej poprzez przebudowę i remont dróg gminnych o łącznej długości 5000 

km o kwotę 100 000 zł. Ponadto w dziale 750 administracja publiczna dokonuje się przeniesienia planu 

wydatków między paragrafami oraz zwiększa się plan wydatków o kwotę 12 370 zł na wynagrodzenia 
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bezosobowe, dotyczy to umowy zlecenia, na wykonanie dokumentów analizy efektywności kosztowej, 

który będzie stanowił załącznik do projektu budowy infrastruktury wodno-ściekowej w ramach 

programów finansowanych z PROW-u. Zwiększa się również plan wydatków na ubezpieczenie mienia 30 

000 zł, na dokumentację dotyczącą pompy ciepła i instalacji fotowoltaicznej na budynku Urzędu Gminy 

Kętrzyn. Tutaj zwiększa się o kwotę 22 140 zł. W dziale 754 bezpieczeństwo publiczne, ochrona 

przeciwpożarowa zwiększa się plan wydatków o kwotę 5000 zł na ubezpieczenie mienia oraz na 

dokumentację zadania pod nazwą pompa ciepła i instalacja fotowoltaiczna dla OSP Wilkowo w 

wysokości 18 450 zł. W dziale 801 czyli oświata i wychowanie dokonuje się przeniesienia planu wydatków 

między paragrafami oraz zwiększa się plan wydatków o kwotę 34 440 zł na zadanie pod nazwą pompa 

ciepła i instalacja fotowoltaiczna szkoły podstawowej w Kruszewcu, jest to dokumentacja. W dziale 852 

pomoc społeczna dokonuje się przeniesienia planu wydatków między paragrafami zgodnie z wnioskiem 

kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. W dziale 854 edukacyjna opieka wychowawcza tutaj 

zmniejszamy plan wydatków o kwotę 18 000 zł z tytułu pomocy materialnej dla uczniów o charakterze 

socjalnym. W dziale 900 gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększa się plan wydatków o 

kwotę 20 000 zł na zakup usług pozostałych. I w dziale 921 czyli kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego zwiększa się plan wydatków inwestycyjnych na 2 zadania: na pompy ciepła i instalację 

fotowoltaiczną świetlicy Nowa Różanka to jest dokumentacja kwota 12 300 i również pompa ciepła i 

instalacja fotowoltaiczna świetlicy Mażany też na dokumentację 12 300 zł.  

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Uchwał Pani Iwona Pietkiewicz poinformowała, iż komisja pozytywnie 

opiniuje przedstawiony projekt uchwały.  

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Pan Tomasz Wyszomirski poinformował, iż komisja pozytywnie 
opiniuje przedstawiony projekt uchwały.  
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Katarzyna Rodak poinformowała, iż komisja pozytywnie 
opiniuje przedstawiony projekt uchwały.  
 
Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego Pani Barbara Bukowska  poinformowała, iż komisja 
pozytywnie opiniuje przedstawiony projekt uchwały.  
 
Przewodnicząca Komisji  Oświaty Pani Leokadia Kajcińska  poinformowała, iż komisja pozytywnie 
opiniuje przedstawiony projekt uchwały.  
 
Przewodnicząca Komisji Skarg wniosków i Petycji Pani Beata Bohdanowicz  poinformowała, iż komisja 
pozytywnie opiniuje przedstawiony projekt uchwały.  
 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała tytuł projektu uchwały, a następnie poddała ją pod głosowanie.  

Radni 14 głosami „za”  podjęli uchwałę 

Nr XLVII/234/2022 w sprawie zmian w 
budżecie Gminy Kętrzyn na 2022 rok 

 
 
Przebieg głosowania : 
„za” : 14  radnych : Biała Serafina, Katiuszyn Mirosława, Bukowska Barbara, Dziemiela Wiesław,  

     Juchniewicz Teresa,  Pietkiewicz Iwona, Wyszomirski Tomasz,  
       Rodak Katarzyna, Mańkowska Agnieszka, Żukowska Adriana , Rutkowski    
      Zbigniew, Olechnowicz Renata, Bohdanowicz Beata, Kajcińska Leokadia 

             „przeciw”  :   0 radnych ;  
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  „wstrzymało się” :   0 radnych 
 
 
 
 
 
Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Kętrzyn 
 

Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji odczytała opinię Komisji w omawianej sprawie.  

Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż w tym przypadku chodziło o wydanie zaświadczenia , że budynek jest 

budynkiem mieszkalnym, podczas gdy ten budynek nie był budynkiem mieszkalnym.  Wójt dodał, 

odwiedzając tereny gminy czy też okolic, przejeżdżając obok ten budynek nie był budynkiem 

mieszkalnym. Dodał, iż prosił pracownika i to też gdzieś jest udokumentowane- by sprawdzić na mapach 

Google gdzie jak w latach jest widoczne  to, co tam się działo. Wójt wskazał, iż jego intencją nie było w 

żadnym wypadku „dokuczenie” lecz wskazanie, że jeżeli to nie jest budynek mieszkalny to znaczy, że nie 

jest budynek mieszkalny. Do dnia dzisiejszego nie wie czy to jest zamieszkałe, natomiast na pewno na 

wcześniejsze lata nie był to budynek mieszkalny.  

Przewodnicząca Rady Gminy zaproponowała zmianę w projekcie uchwały, polegającą na 

pozostawieniu stwierdzenia „ uznaje się skargę za niezasadną”, zgodnie ze stanowiskiem Komisji Skarg 

Wniosków i Petycji. Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie  proponowaną zmianę . 

Przebieg głosowania : 
„za” : 14  radnych : Biała Serafina, Katiuszyn Mirosława, Bukowska Barbara, Dziemiela Wiesław,  

     Juchniewicz Teresa,  Pietkiewicz Iwona, Wyszomirski Tomasz,  
       Rodak Katarzyna, Mańkowska Agnieszka, Żukowska Adriana , Rutkowski    
      Zbigniew, Olechnowicz Renata, Bohdanowicz Beata, Kajcińska Leokadia 

             „przeciw”  :   0 radnych ;  
  „wstrzymało się” :   0 radnych 

 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała tytuł projektu uchwały, a następnie poddała ją pod głosowanie.  

Radni 14 głosami „za”  podjęli uchwałę 

Nr XLVII/235/2022 w sprawie 
rozpatrzenia skargi na działalność Wójta 
Gminy Kętrzyn 

 
 
Przebieg głosowania : 
„za” : 14  radnych : Biała Serafina, Katiuszyn Mirosława, Bukowska Barbara, Dziemiela Wiesław,  

     Juchniewicz Teresa,  Pietkiewicz Iwona, Wyszomirski Tomasz,  
       Rodak Katarzyna, Mańkowska Agnieszka, Żukowska Adriana , Rutkowski    
      Zbigniew, Olechnowicz Renata, Bohdanowicz Beata, Kajcińska Leokadia 

             „przeciw”  :   0 radnych ;  
  „wstrzymało się” :   0 radnych 
 
 

Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Ketrzyn prowadzenia zadań z zakresu administracji 

rządowej dotyczących obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych w roku 2022 

Kierownik Pan Marek Lemieszek wyjaśnił, iż wzorem lat ubiegłych wojewoda warmińsko-mazurski 

zwrócił się z propozycją porozumienia w sprawie przyjęcia przez gminę zadania z zakresu administracji 

rządowej dotyczącego obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych w roku 2022. Na realizację 
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tego zadania gmina otrzymała od wojewody dofinansowanie w kwocie 4500 zł  - to jest kwota dokładnie 

taka sama jak w roku ubiegłym i przeznaczenie tej kwoty jest również takie samo czyli  bieżące sprzątanie 

cmentarzy i grobów. Dotyczy to grobów i cmentarzy wojennych w miejscowości Koczarki, Parcz, 

Karolewo, Czerniki i Gromki.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała tytuł projektu uchwały, a następnie poddała ją pod głosowanie.  

Radni 14 głosami „za”  podjęli uchwałę 

Nr XLVII/236/2022 w sprawie 
powierzenia Gminie Kętrzyn 
prowadzenia zadań z zakresu 
administracji rządowej dotyczących 
obowiązku utrzymania grobów i 
cmentarzy wojennych w roku 2022 

 
 
Przebieg głosowania : 
„za” : 14  radnych : Biała Serafina, Katiuszyn Mirosława, Bukowska Barbara, Dziemiela Wiesław,  

     Juchniewicz Teresa,  Pietkiewicz Iwona, Wyszomirski Tomasz,  
       Rodak Katarzyna, Mańkowska Agnieszka, Żukowska Adriana , Rutkowski    
      Zbigniew, Olechnowicz Renata, Bohdanowicz Beata, Kajcińska Leokadia 

             „przeciw”  :   0 radnych ;  
  „wstrzymało się” :   0 radnych 
 
 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości położonych w Karolewie 

Kierownik Pan Marek Lemieszek wyjaśnił, iż dzierżawca nieruchomości w miejscowości Karolewo 

wystąpił o przedłużenie umowy dzierżawy na grunt na kolejne 10 lat, ponieważ poprzedni okres 

dzierżawy dziesięcioletni skończył się. Na gruncie tym został wzniesiony przez dzierżawcę garaż i w 

związku z tym dotychczasowy dzierżawca chciałby nadal kontynuować dzierżawę tego gruntu przez 

okres następnych 10 lat.  

Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż tego typu sytuacje występują w sytuacjach, gdzie budowano na gruntach 

gminnych i uważa, że jeżeli jest chęć i wola to należy umożliwiać dzierżawę, dalej sprzedaż - jeżeli 

oczywiście strony się porozumieją. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Uchwał Pani Iwona Pietkiewicz poinformowała, iż komisja pozytywnie 

opiniuje przedstawiony projekt uchwały.  

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Pan Tomasz Wyszomirski poinformował, iż komisja pozytywnie 
opiniuje przedstawiony projekt uchwały.  
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Katarzyna Rodak poinformowała, iż komisja pozytywnie 
opiniuje przedstawiony projekt uchwały.  
 
Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego Pani Barbara Bukowska  poinformowała, iż komisja 
pozytywnie opiniuje przedstawiony projekt uchwały.  
 
Przewodnicząca Komisji  Oświaty Pani Leokadia Kajcińska  poinformowała, iż komisja pozytywnie 
opiniuje przedstawiony projekt uchwały.  
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Przewodnicząca Komisji Skarg wniosków i Petycji Pani Beata Bohdanowicz  poinformowała, iż komisja 
pozytywnie opiniuje przedstawiony projekt uchwały.  
 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała tytuł projektu uchwały, a następnie poddała ją pod głosowanie.  

Radni 14 głosami „za”  podjęli uchwałę 

Nr XLVII/237/2022 w sprawie wyrażenia 
zgody na wydzierżawienie 
nieruchomości położonych w Karolewie  

 
 
Przebieg głosowania : 
„za” : 14  radnych : Biała Serafina, Katiuszyn Mirosława, Bukowska Barbara, Dziemiela Wiesław,  

     Juchniewicz Teresa,  Pietkiewicz Iwona, Wyszomirski Tomasz,  
       Rodak Katarzyna, Mańkowska Agnieszka, Żukowska Adriana , Rutkowski    
      Zbigniew, Olechnowicz Renata, Bohdanowicz Beata, Kajcińska Leokadia 

             „przeciw”  :   0 radnych ;  
  „wstrzymało się” :   0 radnych 

 

 

Ad pkt 7 Stanowiska, oświadczenia, opinie , apele 

Brak dyskusji. 

Ad. pkt. 8  Interpelacje i zapytania radnych 

 

Brak dyskusji.  

 

Ad. pkt 9 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 

Brak 

 

 

10/ Sprawy różne  

 

1/ Wójt Gminy Kętrzyn poinformował, iż chciałby serdecznie podziękować dla starosty powiatu 

kętrzyńskiego Pana Michała Kochanowskiego gdzie w zeszłym tygodniu została podczas uroczystego 

posiedzenia zarządu podpisana umowa z Mińskiem Mazowieckim na wykonanie drogi -  przebudowę 

drogi powiatowej od drogi wojewódzkiej do granic administracyjnych gminy w kierunku miejscowości 

Dłużec, a także od miejscowości Parcz w samej miejscowości gdzie kiedyś udało nam się wykonać 

kawałek tejże drogi również wspólnie z powiatem aż do skrzyżowania łączącego te 2 drogi, to jest około 

niecałe 10 km dróg na kwotę około 9 500 000 zł.  

2/ Wójt Gminy Kętrzyn iż w stosunku do naszych inwestycji i dróg na terenie gminy również jest wiele 

wątpliwości. Jesteśmy już po otwarciu ofert. Przetarg dotyczył przebudowy w 11 miejscowościach. Na 

ponad 13 000 000 zł . Dotyczyło to następujących dróg: miejscowości Kruszewiec, droga w miejscowości 

Wopławki, Windykajmy, Czerniki, Salpik, Łazdoje, Smokowo, Wałowo, Sykstyny, Nakomiady oraz 

Martiany. Oczywiście staramy się dalej kontynuować, wybrać tą ofertę i przystępować do przebudowy. 

Ta inwestycja przepraszam, będzie realizowana w systemie dwuletnim i kwota jest ogromna. Przed nami 

też wiele wyrzeczeń i wysiłków, ale chcemy przystąpić do przebudowy tychże dróg. 
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3/ Wójt gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż w przypadku robót publicznych – w pierwszej kolejności są 

przyjmowani i będą przyjmowani dłużnicy alimentacyjni. Dalej oczywiście będziemy procedować i starać 

się oczywiście pomagać tym mieszkańcom, którzy tej pomocy potrzebują. Chciałby przypomnieć, że na 

ten rok mamy do wykorzystania około 40 osób na ten rok zatrudnionych na 4 miesiące plus połowa z 

tych osób, czyli 20 osób będzie musiało być zatrudnionych przez nas z budżetu na okres 1 miesiąca. Ten 

wniosek, który teraz został złożony to jest wniosek złożony na 23 osoby i w tym pierwszym wniosku 

najpierw musimy zatrudnić dłużników alimentacyjnych. 

Sołtys Gminy Kętrzyn spytał, co w sytuacji, gdy sołectwo nie ma pracownika a są do wykonania prace 

porządkowe. Czy można skierować kogoś z innego sołectwa ?  

Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż wcześniej bywało, że sołtysi dogadywali się między sobą. W takich 

sytuacjach, o których wspomina sołtys możemy posiłkować się Panem Prezesem GPK. Oczywiście to 

musi to być zlecenie prze gminę i musimy o tym też wiedzieć. Wówczas spółka reaguje wysyłając po 

prostu pracowników no i ratując sytuacje.  

 

 
Protokół zakończono i podpisano. Protokół zawiera 9 stron oraz 7 załączników. 
 
 
 
 
 

Protokołowała :              Przewodnicząca Rady Gminy  
 
 

    Inspektor ds. obsługi rady              /-/  Teresa Marzena Juchniewicz   
              /-/Jagoda Pyrka  


